externos para funcionamento em modo off-line; 

Algoritmo de alta qualidade permitindo detectar 

rostos vivos. 

12 Mês 

R$ 2.320,00 R$ 27.840,00 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 54.030,00 

2.2. Com base na média dos preços ofertados nas pesquisas, o valor da contratação é de R$ 54.030,00 

(cinquenta e quatro mil e trinta reais);   
2.3. Para determinar a estimativa de custos, a administração pública realiza uma pesquisa de preços de 

mercado, consultando contratos anteriores, cotações com fornecedores especializados. Essa pesquisa visa 

obter uma média de valores praticados para serviços similares, garantindo que a estimativa seja compatível